



ГУБЕРНАТОР ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2015 г.

№ 228

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты*

1. В постановление Губернатора Тюменской области от 15.06.2004 № 30 «О звании «Почетный гражданин Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. Абзац четвертый пункта 2 исключить.

1.1.2. Абзац первый пункта 6 дополнить словами «организации (при наличии печати)».

1.1.3. В пункте 7:

подпункт «а» дополнить словами «организации (при наличии печати)»;

дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) согласие на обработку персональных данных.».

1.1.4. В абзаце первом пункта 8, абзаце пятом пункта 10 слова «отдел по государственным и областным наградам» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченное структурное подразделение» в соответствующем падеже.

1.1.5. Абзац четвертый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«документы, перечисленные в подпунктах «а» – «ж» пункта 7 настоящего Положения.».

1.1.6. В пункте 14 слова «60 дней» заменить словами «60 календарных дней».

1.1.7. Абзац второй пункта 16 исключить.

1.1.8. В пункте 17 слова «Отмена решений о присвоении» заменить словом «Лишение».

1.2. В абзаце третьем приложения № 2 к постановлению и в последнем абзаце приложения № 4 к постановлению слова «синего цвета» исключить.

2. В постановление Губернатора Тюменской области от 05.04.2004 № 6 «О почетных званиях Тюменской области» внести следующие изменения:

2.1. В приложении № 1 к постановлению:

2.1.1. По тексту приложения слова «отдел по государственным и областным наградам» в соответствующем падеже и слова «отдел наград» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченное структурное подразделение» в соответствующем падеже.

2.1.2. В пункте 1.3 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

2.1.3. В пункте 2.2:

абзац первый после слов «письмо на имя» дополнить словами «главы городского округа (муниципального района), возглавляющего администрацию городского округа (муниципального района),»;

подпункт «а» дополнить словами «(при наличии печати)»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) согласие на обработку персональных данных.».

2.1.4. Абзац второй пункта 2.3, абзац первый пункта 2.5, пункт 2.8 перед словами «главой администрации городского округа (муниципального района)» дополнить словами «главой городского округа (муниципального района), возглавляющим администрацию городского округа (муниципального района),».

2.1.5. В пункте 3.3 слова «60 дней» заменить словами «60 календарных дней».

2.1.6. Пункт 3.5 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.

2.1.7. В пункте 3.6 слова «Отмена решений о присвоении» заменить словом «Лишение».

2.2. В последнем абзаце приложения № 3 к постановлению слова «синего цвета» исключить.

3. В постановление Губернатора Тюменской области от 07.08.2013 № 187 «О знаке отличия Тюменской области «За достижения в труде» внести следующие изменения:

3.1. В приложении № 1 к постановлению:

3.1.1. По тексту приложения слова «отдел по государственным и областным наградам» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченное структурное подразделение» в соответствующем падеже.

3.1.2. В пункте 4:

абзац первый после слов «письмо на имя» дополнить словами «главы городского округа (муниципального района), возглавляющего администрацию городского округа (муниципального района),»;

подпункты «а», «в» дополнить словами «(при наличии печати)»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) согласие на обработку персональных данных.».

3.1.3. Абзац второй пункта 5, абзац первый пункта 8 перед словами «главой администрации городского округа (муниципального района)» дополнить словами «главой городского округа (муниципального района),».

возглавляющим администрацию городского округа (муниципального района),».

3.1.4. Пункт 12 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.

3.1.5. В пункте 13 слова «60 дней» заменить словами «60 календарных дней».

3.2. В последнем абзаце приложения № 4 к постановлению слова «синего цвета» исключить.

4. В постановление Губернатора Тюменской области от 30.03.2015 № 50 «О знаке отличия Тюменской области «За мужественный поступок» внести следующие изменения:

4.1. В приложении № 1 к постановлению:

4.1.1. По тексту приложения слова «отдел по государственным и областным наградам» в соответствующем падеже и слова «отдел наград» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченное структурное подразделение» в соответствующем падеже.

4.1.2. В пункте 4:

абзац первый после слов «письмо на имя» дополнить словами «главы городского округа (муниципального района), возглавляющего администрацию городского округа (муниципального района),»;

подпункт «а» дополнить словами «(при наличии печати)»;

дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) согласие на обработку персональных данных.».

4.1.3. Абзац второй пункта 5, абзац первый пункта 10 перед словами «главой администрации городского округа (муниципального района)» дополнить словами «главой городского округа (муниципального района), возглавляющим администрацию городского округа (муниципального района),».

4.1.4. В пункте 11 слова «, в том числе о причинах отклонения ходатайства» исключить.

4.1.5. Пункт 16 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.

4.1.6. В пункте 17 слова «60 дней» заменить словами «60 календарных дней».

4.2. В последнем абзаце приложения № 4 к постановлению слова «синего цвета» исключить.

5. В постановление Губернатора Тюменской области от 30.10.2006 № 79 «О медали «Материнская слава» и медали «Отцовская доблесть» внести следующие изменения:

5.1. В приложении № 1 к постановлению:

5.1.1. В пункте 3.2 слова «воспитывающих детей в полной семье» заменить словами «состоящих в браке, заключенном в органах записи актов гражданского состояния,».

5.1.2. В пункте 3.3:

абзац первый после слов «письмо на имя» дополнить словами «главы городского округа (муниципального района), возглавляющего администрацию городского округа (муниципального района),»;

подпункт «а» дополнить словами «организации (при наличии печати)».

5.1.3. Пункты 3.5, 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.5. Согласованные главой городского округа (муниципального района), возглавляющим администрацию городского округа (муниципального района), главой администрации городского округа (муниципального района), наградные материалы направляются соответствующей администрацией на рассмотрение в Департамент социального развития Тюменской области ежегодно, до 1 апреля, где они регистрируются не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления наградных материалов в Департамент.

3.6. Департамент социального развития Тюменской области рассматривает поступившие наградные материалы в течение 30 календарных дней. В случае если наградные материалы соответствуют требованиям, предъявляемым настоящим постановлением, Департамент социального развития Тюменской области направляет наградные материалы и заключение по представленным к награждению кандидатурам в Аппарат Губернатора Тюменской области.

Поступившие в Аппарат Губернатора Тюменской области наградные материалы регистрируются в канцелярии управления организационно-контрольной работы Аппарата Губернатора Тюменской области не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления в канцелярию, и передаются на рассмотрение в уполномоченное структурное подразделение Аппарата Губернатора Тюменской области.

Не соответствующие требованиям пункта 3.3 настоящего Положения наградные материалы возвращаются Департаментом социального развития Тюменской области на доработку в администрации городских округов (муниципальных районов), представившие их, не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации.

Доработанные с учетом замечаний наградные материалы могут быть представлены на рассмотрение в Департамент социального развития Тюменской области повторно в установленном настоящим Положением порядке».

5.1.4. Пункты 3.7, 3.8 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.

5.1.5. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.7. Срок рассмотрения наградных материалов в Аппарате Губернатора Тюменской области – 30 календарных дней со дня регистрации».

5.1.6. Абзац первый пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.9. Основаниями для отказа в согласовании документов главой городского округа (муниципального района), возглавляющим администрацию городского округа (муниципального района), главой администрации городского округа (муниципального района) либо отклонения ходатайства,

поступившего в Департамент социального развития Тюменской области, Аппарат Губернатора Тюменской области, являются:».

5.1.7. Последний абзац пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«Департамент социального развития Тюменской области и администрация городского округа (муниципального района), направившая наградные материалы, не позднее 10 календарных дней со дня принятия решения комиссией уведомляются уполномоченным структурным подразделением Аппарата Губернатора Тюменской области о результатах рассмотрения ходатайства».

5.1.8. В абзаце втором пункта 4.1 слова «Отдел по государственным и областным наградам» заменить словами «Уполномоченное структурное подразделение».

5.1.9. В пункте 4.2 слова «дважды в год» и слова «либо Дня матери (последнее воскресенье ноября)» исключить.

5.1.10. Пункт 4.4 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.

5.1.11. В пункте 4.7 слова «Отмена решений о награждении» заменить словами «Лишение наград».

5.2. В последних абзацах разделов «Описание бланка удостоверения к медали «Материнская слава» и «Описание бланка удостоверения к медали «Отцовская доблесть» приложения № 3 к постановлению слова «синего цвета» исключить.

6. В постановление Губернатора Тюменской области от 28.12.1998 № 220 «О Почетной грамоте Губернатора области и Благодарности Губернатора области» внести следующие изменения:

6.1. В приложении № 1 к постановлению:

6.1.1. В абзаце третьем пункта 3 слова «за личное мужество и героизм, смелые и решительные действия при исполнении служебного или гражданского долга, а также на иных лиц» исключить.

6.1.2. В абзаце третьем пункта 4 слово «кадровыми» и слова «в отношении неработающих многодетных матерей, а также лиц, представляемых за совершение мужественного поступка, – органами местного самоуправления» исключить.

6.1.3. В пункте 5 слова «отдел по государственным и областным наградам аппарата Губернатора области» заменить словами «Аппарат Губернатора Тюменской области».

6.1.4: В пункте 5.1:

слова «отдел по государственным и областным наградам аппарата Губернатора области» заменить словами «Аппарат Губернатора Тюменской области»;

в абзаце втором слова «руководителя исполнительного органа местного самоуправления» заменить словами «главы городского округа (муниципального района), возглавляющего администрацию городского округа (муниципального района), главы администрации городского округа (муниципального района)».

6.1.5. В пункте 5.3 слова «руководителю исполнительного органа местного самоуправления» заменить словами «главе городского округа (муниципального района), возглавляющему администрацию городского округа (муниципального района), главе администрации городского округа (муниципального района)».

6.1.6. В пункте 5.5 слова «исполнительными органами местного самоуправления» заменить словами «главой городского округа (муниципального района), возглавляющим администрацию городского округа (муниципального района), главой администрации городского округа (муниципального района)».

6.1.7. Пункт 7 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«– согласие на обработку персональных данных».

6.1.8. В пункте 12 слова «Отдел по государственным и областным наградам аппарата Губернатора области» заменить словами «Уполномоченное структурное подразделение Аппарата Губернатора Тюменской области», слова «заинтересованных лиц» заменить словами «лиц, ходатайствующих о награждении,».

6.1.9. В абзаце втором пункта 14 слова «отдел по государственным и областным наградам аппарата Губернатора области» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Аппарата Губернатора Тюменской области».

6.1.10. В пункте 16 слово «аппарату» изложить с прописной буквы.

6.2. В приложении № 2 к постановлению:

6.2.1. Абзацы четвертый и шестой пункта 2 исключить.

6.2.2. В абзаце втором пункта 3 слова «за личное мужество и героизм, смелые и решительные действия при исполнении служебного или гражданского долга, а также на иных лиц» исключить.

6.2.3. В абзаце третьем пункта 4 слово «кадровыми», слова «в отношении неработающих многодетных матерей, а также лиц, представляемых за совершение мужественного поступка, – органами местного самоуправления» исключить.

6.2.4. В пункте 5 слова «отдел по государственным и областным наградам аппарата Губернатора области» заменить словами «Аппарат Губернатора Тюменской области».

6.2.5. В пункте 5.1:

в абзацах первом, втором слова «отдел по государственным и областным наградам аппарата Губернатора области» заменить словами «Аппарат Губернатора Тюменской области»;

в абзаце втором слова «руководителя исполнительного органа местного самоуправления» заменить словами «главы городского округа (муниципального района), возглавляющего администрацию городского округа (муниципального района), главы администрации городского округа (муниципального района)».

6.2.6. В абзаце втором пункта 5.2 слова «руководителя исполнительного органа местного самоуправления» заменить словами «главы городского округа (муниципального района), возглавляющего администрацию городского округа (муниципального района), главы администрации городского округа (муниципального района)».

6.2.7. В пункте 5.3 слова «руководителю исполнительного органа местного самоуправления» заменить словами «главе городского округа (муниципального района), возглавляющему администрацию городского округа (муниципального района), главе администрации городского округа (муниципального района)».

6.2.8. Пункт 5.5 после слов «наградных документов» дополнить словами «главой городского округа (муниципального района), возглавляющим администрацию городского округа (муниципального района), главой администрации городского округа (муниципального района)».

6.2.9. Пункт 6 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«– согласие на обработку персональных данных.».

6.2.10. В пункте 11 слова «Отдел по государственным и областным наградам аппарата Губернатора области» заменить словами «Уполномоченное структурное подразделение Аппарата Губернатора Тюменской области».

6.2.11. В пункте 13 слово «аппарату» изложить с прописной буквы.

7. В постановление Губернатора Тюменской области от 21.05.2004 № 20 «О комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области» внести следующие изменения:

7.1. В пункте 11 приложения № 1 к постановлению слова «отделом по государственным и областным наградам» заменить словами «уполномоченным структурным подразделением».

7.2. Из состава комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области:

исключить Ивинских Татьяну Валерьевну, Красноперова Григория Васильевича;

включить Брезицкую Любовь Александровну, начальника отдела кадровой работы Аппарата Губернатора Тюменской области, секретаря комиссии.

7.3. Из состава президиума комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области:

исключить Ивинских Татьяну Валерьевну, Красноперова Григория Васильевича;

включить Заболотного Евгения Борисовича, заместителя Губернатора Тюменской области, заместителя председателя комиссии, Брезицкую Любовь Александровну, начальника отдела кадровой работы Аппарата Губернатора Тюменской области, секретаря комиссии.

8. В приложение к постановлению Губернатора Тюменской области от 25.02.2015 № 30 «О порядке лишения наград и почетных званий Тюменской

области, а также восстановления в правах на них» внести следующие изменения:

8.1. По тексту приложения слова «отдел по государственным и областным наградам» в соответствующем падеже и слова «отдел наград» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченное структурное подразделение» в соответствующем падеже.

8.2. Абзац третий пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«подготовить и направить Губернатору Тюменской области заключение комиссии об оставлении представления без реализации в связи с отсутствием оснований для лишения гражданина награды и (или) почетного звания Тюменской области.».

9. В приложение к постановлению Губернатора Тюменской области от 22.06.2010 № 35 «Об утверждении порядка выдачи дубликатов нагрудных знаков к наградам и почетным званиям Тюменской области, а также документов, подтверждающих факт награждения наградами либо факт присвоения почетного звания Тюменской области» внести следующие изменения:

9.1. По тексту приложения слова «отдел по государственным и областным наградам» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченное структурное подразделение» в соответствующем падеже.

9.2. В пункте 1.4 слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней».

10. В приложение № 1 к постановлению Губернатора Тюменской области от 18.02.2008 № 9 «О Книге почета Тюменской области» внести следующее изменение:

в пункте 7 слова «отдел по государственным и областным наградам» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение».

11. Пункт 2.1.2 настоящего распоряжения вступает в силу с 1 января 2016 года.

